
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 30 Београд, 15. јул 2022. ГОДИНА СХХХXI

 Цена овог броја је 303 динара
Годишња претплата је 15.174 динарa

  
 

 
491. 

На основу члана 4. став 2. Уредбе о начелима унутрашњег уређења и систематизације формацијских места у 
Војсци Србије (,,Службени гласник РС”, број 4/20) и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 
– др. закон), министар одбране доноси 

 
П Р А В И Л Н И К 

О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ЦИВИЛНИХ ЛИЦА НА СЛУЖБИ  
У ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

Овим правилником уређују се називи формацијских места, групе радних места и број бодова (у даљем тексту: 
елементи формацијског места) цивилних лица на служби у Војсци Србије (у даљем тексту: цивилна лица) у 
унутрашњим јединицама Министарства одбране, органима управе у саставу Министарства одбране, војним 
јединицама и војним установама Министарства одбране и командама, јединицама и установама Војске Србије, 
као и у организационим целинама ван Министарства одбране и Војске Србије које су систематизоване фор-
мацијом. 

Члан 2. 

Вредност послова формацијског места и њихово разврставање у групе радних места, односно платне разреде, 
врши се зависно од следећих параметара: сложеност посла, компетентност, одговорност у раду, аутономија у 
раду, пословна комуникација, а нарочито од ризичних услова рада. 

Сложеност посла је параметар којим се изражава сложеност задатака, поступака и метода рада, потребан степен 
креативности и знања приликом извршавања задатака, односно доношења одлука, као и примени и развоју нових 
метода рада.  

Компетентност је параметар којим се изражава степен стеченог формалног образовања, ниво знања, вештина 
и способности, као и стечено радно искуство.  

Одговорност у раду је параметар којим се изражава ниво утицаја одлука на обављања послова и задатака и 
остваривања циљева организације, финансијску одговорност, као и обим ресурса организације којима се управља. 

Аутономија у раду је параметар којим се изражава степен самосталности у раду, односно мера у којој се посао 
врши по усмерењима, упутствима и надзором руководиоца.  

Пословна комуникација је параметар којим се изражава ниво комуникације у самој организацији, односно 
ван организације и ниво значаја резултата остварене комуникације за рад организације. 

Ризични услови рада представљају формацијска места на којима постоји повећана опасност по здравље и 
живот људи. 

Члан 3. 

Вредност послова утврђује се бројем бодова од 171 до 1000, подељених у 14 група радних места, који предста-
вљају основ за утврђивање коефицијента основне плате.  

Распон бодова по групама радних места утврђује се по следећем: 
1) до 229 бодова – 14. група радног места; 
2) од 230 до 288 бодова – 13. група радног места; 
3) од 289 до 347 бодова – 12. група радног места; 
4) од 348 до 406 бодова – 11. група радног места; 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 782 – Број 30 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јул 2022.
 

5) од 407 до 465 бодова – 10. група радног места; 
6) од 466 до 524 бодова – 9. група радног места; 
7) од 525 до 583 бодова – 8. група радног места; 
8) од 584 до 642 бодова – 7. група радног места; 
9) од 643 до 701 бода – 6. група радног места; 
10) од 702 до 760 бодова – 5. група радног места; 
11) од 761 до 819 бодова – 4. група радног места; 
12) од 820 до 878 бодова – 3. група радног места; 
13) од 879 до 937 бодова – 2. група радног места;  
14) од 938 до 1000 бодова – 1. група радног места. 

Члан 4. 

Зависно од параметара, утврђује се број бодова формацијског места.  
У распону од 171 до 288 бодова (групе радних места: 14–13) разврставају се формацијска места нарочито: 
1) где се за обављање послова захтева завршена основна школа; 
2) где послови подразумевају обављање једноставних – рутинских задатака са јасно дефинисаном методологи-

јом рада; 
3) где се послови обављају уз редован надзор и инструкције руководиоца; 
4) где је одговорност ограничена на средства рада мале вредности; 
5) где се усмено примају и дају информације утврђеног садржаја и унутар организационе целине, а у вези са 

радњама и поступцима за обављање послова на том радном месту. 
У распону од 230 до 465 бодова (групе радних места: 13–10) разврставају се формацијска места нарочито: 
1) где се за обављање послова захтева најмање завршена основна школа а највише образовање у трајању до 

две године; 
2) где послови подразумевају обављање једноставних – рутинских задатака и мање сложених послова, са јасно 

дефинисаном методологијом рада; 
3) где је одговорност ограничена на средства рада мале вредности; 
4) где се послови обављају уз редован надзор руководиоца, у сложенијим радним условимa; 
5) где се усмено примају и дају информације утврђеног садржаја и унутар организационе целине, а у вези са 

радњама и поступцима за обављање послова на том радном месту. 
У распону од 348 до 642 бода (групе радних места: 11–7) разврставају се формацијска места нарочито: 
1) где се за обављање послова захтева најмање образовање у трајању од две године, а највише средње образо-

вање у трајању од три године; 
2) где послови подразумевају обављање програмских и разноврсних задатака са јасно дефинисаном методо-

логијом рада; 
3) где је одговорност ограничена на средства рада, координацију и организацију рада; 
4) где се послови обављају уз надзор руководиоца, уз већу самосталност у домену извршења стручних задатака; 
5) где се усмено и писано примају и дају информације утврђеног садржаја и унутар организационе целине, а 

у вези са пословима који се обављају у тој организационој целини. 
У распону од 407 до 701 бода (групе радних места: 10–6) разврставају се формацијска места нарочито: 
1) где се за обављање послова захтева најмање средње образовање у трајању од три године, а највише специја-

лизација на основу стручности; 
2) где послови подразумевају обављање програмских задатака са делимично дефинисаном методологијом рада; 
3) где је одговорност ограничена на средства рада, координацију и организацију рада; 
4) где се послови обављају уз усмерења руководиоца, уз већу самосталност у домену извршења стручних 

задатака; 
5) где се усмено, писано и електронски размењују информације утврђеног садржаја, у оквиру и ван основне 

организационе целине, а у вези са пословима који су додељени организационој целини. 
У распону од 584 до 819 бодова (групе радних места: 7–4) разврставају се формацијска места нарочито: 
1) где се за обављање послова захтева најмање специјализација на основу стручности, а највише основне 

струковне студије; 
2) где послови подразумевају обављање сложених програмских задатака и мање сложених проблемских по-

слова са делимично дефинисаном методологијом рада; 
3) где је одговорност ограничена на одговорност за послове и координацију и организацију рада; 
4) где се послови обављају уз усмерења руководиоца уз већу самосталност у домену извршења стручних 

задатака; 



15. јул 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 783 – Број 30
 

5) где се усмено, писано и електронски размењују информације општег карактера, унутар и ван основне орга-
низационе целине, а у вези са пословима и прописаним процедурама за успешну реализацију послова. 

У распону од 702 до 1000 бодова (групе радних места: 5–1) разврставају се формацијска места нарочито: 
1) где се за обављање послова захтева најмање завршене основне академске студије, односно специјалистичке 

струковне студије, а изузетно основне струковне студије уз стечене адекватне компетенције, које омогућавају 
успешно обављање послова формацијског – радног места; 

2) где послови подразумевају обављање врло и високо сложених послова са делимично дефинисаном методо-
логијом рада или методологијом рада која није дефинисана; 

3) где је одговорност ограничена на одговорност за послове, координацију и организацију рада и остварење 
организационих циљева; 

4) где се послови обављају самостално уз усмерења руководиоца или стратегију будућег развоја; 
5) где се захтева висок ниво креативности и иницијативе у раду; 
6) где се усмено, писано и електронски размењују потребне информације на свим нивоима, а у вези са функ-

ционисањем организације, дефинисањем процедура, располагањем и употребом ресурса у реализацији до-
дељених послова и задатака. 

Члан 5. 

Изузетно, вредност послова формацијског места могуће је утврдити и ван распона бодова утврђених у члану 4. 
овог правилника, ако се за обављање послова захтева изузетна стручност, ако су у питању дефицитарни послови, 
ако су нарочито штетни и ризични услови рада или ако је обављање послова од значаја за очување државних 
интереса. 

Формацијска места из става 1. овог члана утврђују се посебном одлуком министра одбране. 

Члан 6. 

Формацијски називи и елементи формацијских места цивилних лица дати су у Прилогу овог правилника и 
чине његов саставни део. 

Члан 7. 

Начелно, измене овог правилника врше се три пута годишње, у априлу, августу и децембру.  
Припрему предлога овог правилника врши организациона целина Министарства одбране надлежна за послове 

организације, у сарадњи са носиоцима послова планирања промена. 
Иницијативу, односно предлог за измену овог правилника достављају носиоци послова планирања промена, 

најкасније до 1. фебруара, односно 1. јуна или 1. октобра.  
Изузетно, ако интереси одбране налажу, измене је могуће предлагати и вршити и ван рокова утврђених у ст. 1. 

и 3. овог члана, а по претходно прибављеној сагласности руководиоца организационе целине надлежне за функцију 
организација. 

Сагласност из става 4. овог члана прибавља носилац послова планирања промена.  

Члан 8. 

Елементе формацијских места прописане актима о организацији ускладити са одредбама овог правилника у 
року од једне године од дана ступања на снагу овог правилника. 

Члан 9. 

Објашњења у вези са применом одредаба овог правилника даје организациона јединица Министарства одбране 
надлежна за послове организације.  

Члан 10. 

Даном ступања на снагу овог правилника престајe да важи Правилник о утврђивању елемената формацијских 
места војних службеника и војних намештеника у Министарству одбране и Војсци Србије („Службени војни лист”, 
бр. 18/17, 26/17, 7/18, 20/18, 29/18, 10/19, 21/19, 23/19, 33/19, 34/19, 34/20, 40/20, 2/21, 14/21, 16/21, 23/21, 34/21, 
44/21, 52/21, 6/22 и 8/22). 

Члан 11. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивању у ,,Службеном војном листу”. 

Број 1183-7 
У Београду, 7. јула 2022. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р.  



Страна 784 – Број 30 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јул 2022.
 

Прилог  

П Р Е Г Л Е Д 
ФОРМАЦИЈСКИХ НАЗИВА И ЕЛЕМЕНАТА ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА 

 ЦИВИЛНИХ ЛИЦА 

САДРЖАЈ 
 

Број табеле Назив табеле 

1 2 

1 
Елементи формацијских места цивилних лица у унутрашњим јединицама Министарства 
одбране (основне, посебне и уже јединице) и Дирекцији за европске интеграције и 
управљање пројектима 

2 Елементи формацијских места цивилних лица распоређених ван службе 

3 
Елементи формацијских места цивилних лица у органима у саставу – Војнобезбедносна 
агенција 

4 
Елементи формацијских места цивилних лица у органима у саставу – Војнообавештајна 
агенција 

5 Елементи формацијских места цивилних лица у Инспекторату одбране 

6 Телекомуникације 

7 Јединице за електронска дејства 

8 Техничка служба 

9 Интендантска служба 

10 Ветеринарска служба 

11 Саобраћајна служба 

12 Грађевинска служба  

13 Финансијска служба  

14 Информатичка служба  

15 Правна служба 

16 Култура и уметност 

17 Остале специјалности 

18 Елементи формацијских места цивилних лица који обављају послове јавних набавки 

19 
Елементи формацијских места цивилних лица у научноистраживачким и образовним 
установама Министарства одбране и Војске Србије 

20 
Елементи формацијских места цивилних лица у здравственим установама Министарства 
одбране и Војске Србије 

21 Елементи формацијских места цивилних лица који обављају послове контроле квалитета 

22 
Елементи формацијских места цивилних лица који обављају послове метеоролошког 
обезбеђења 

23 Преглед скраћених назива 

 
 



15. јул 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 785 – Број 30
 

Елементи формацијских места цивилних лица у унутрашњим јединицама Министарства одбране 
(основне, посебне и уже јединице) и Дирекцији за европске интеграције и управљање пројектима 

Табела 1 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
1.  Начелник управе ОАС4/МАС 1 994  
2.  Начелник одељења ОАС4/МАС 1 969  
3.  Шеф (начелник) одсека ОАС4/МАС 2 918  
4.  Руководилац (начелник) групе ОАС4/МАС 3 871  
5.  МАС 3 852  
6.  ОАС4 3 845  
7.  ОСС 5 725  
8.  

Остала формацијска места 

4ССС 8 570  

 
Елементи формацијских места цивилних лица распоређених ван службе  

Табела 2 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
1. 5ССС 7 635 ВТИ 
2. Вођа смене чуварске службе 

4ССС 8 540  
3. 1 970 Фонд за СОВО 

4. Директор ОАС4/МАС 
1 945 Дирекција за услуге 

стандарда 
5. Начелник одељења ОАС4/МАС 2 918  

6. 1 969 Канцеларија за родну 
равноправност 

7. 
Начелник канцеларије ОАС4/МАС 

2 890 
Канцеларија за брзи од-
говор, седам (7) година 
искуства 

8. 2 880 Високообразовне 
установе 

9. 
Начелник (шеф) одсека ОАС4/МАС 

3 871  
10. Начелник (руководилац) групе ОАС4/МАС 3 865  

11. Начелник (руководилац) групе ОАС4/МАС 3 840 Музеји Министарства 
одбране 

12. Начелник центра ОАС4/МАС 3 830 

Организационе целине 
које су утврђене као уну-
трашње јединице Мини-
старства одбране 

13. 5ССС 7 585  

14. 8 545 Високообразовне 
установе 

15. 

Набављач 4ССС 
9 500  

16. 4ССС 465  
17. 3ССС 

10 
410  

18. 
Портир 

ОШ/2ССС 11 368  

19. 4ССС 8 535 Oбјекти посебне 
намене/Гарда  

20. 9 469 Вод везе стационарни 
„Ужице” 

21. 
3ССС 

11 400  

22. 

 
 
 
 
Помоћни радник 

ОШ/2ССС 11 400 

Oбјекти посебне наме-
не/Гарда, ЦПМЕ и Коњич-
ки вод, репрезентативни 
објекти 



Страна 786 – Број 30 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јул 2022.
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

23. 368  

24. 
Радник за одржавање чистоће 
или радник за спремање 
просторија или хигијеничар 

ОШ/2ССС 11 368  

25. ОАС4 3 875 

Референт за психологију 
и референт за физичку 
обуку у Одреду Војне по-
лиције специјалне намене 
„Кобре” 

26. МАС  847  

27. ОАС4 847 
Канцеларија за брзи 
одговор, пет (5) година 
искуства 

28. 

3 

845 

Организационе јединице 
које обављају админи-
стративне и протоколар-
не послове за потребе  
Кабинета министра од-
бране, Канцеларија за бр-
зи одговор и Канцеларија 
за родну равноправност 

29. 

ОАС4 

4 810  

30. 760 

Организационе јединице 
које обављају админи-
стративне и протоколар-
не послове за потребе Ка-
бинета министра одбране

31. 

5 

750 Репрезентативни објекти 

32. 

ОСС 

5 725 Канцеларија за родну 
равноправност 

33. ОСС 5 716  
34. 5ССС 7 600 Репрезентативни објекти 

35. 4ССС 7 620 

Протокол Министарства 
одбране, Oбјекти посебне 
намене/Гарда, репрезен-
тативни објекти и Каби-
нет начелника Генерал-
штаба Војске Србије 

36. 583 Протокол Министарства 
одбране 

37. 570 Дирекција ЕИиУП 
38. 

Референт 

4ССС 8 

552  
39. 4ССС 9 475  

40. 
Руководилац 

2ССС 11 400 
Вод за одржавање чисто-
ће/Командни батаљон 
Гарде 

41. 640 Војна гимназија 
42. 

5ССС 7 
600  

43. 8 550  
44. 

Руковалац 
4ССС 

9 510  
45. Руковалац филмског архива 5ССС 7 600 ВФЦ „Застава филм” 

46. Руководилац службе за 
обезбеђење ОАС4 4 810 ВМА 

47. Руководилац мониторинг центра ОАС4 4 810 ВМА 

48. Руководилац одељења за 
обезбеђење 4ССС 8 570 ВМА 



15. јул 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 787 – Број 30
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
49. 5 740 Универзитет одбране 

50. 
ОСС 

7 640 ВТИ 

51. 7 620 

Секретар државног се-
кретара у Војној канцела-
рији и секретар Генерал-
ног инспектора служби 

52. 583 Рачуноводствени центар 

53. 552 Војне установе 

54. 

Технички секретар 

4ССС 

8 

530 Команде и јединице ВС 

55. Управник спортског центра ОСС 5 716  

56. 560 
Радник службе 
обезбеђења (портир) на 
ВМА 

57. 

8 

550 Војни музеј 

58. 

4ССС 

10 465  

59. 493 Фонд за СОВО 

60. 
9 

469 Установе за опитовање 
НВО 

61. 450 ВТИ 

62. 

3ССС 

10 
430  

63. 2ССС 397 Установе за опитовање 
НВО 

64. 

Чувар 

ОШ/2ССС  
11 

368  

65. 4ССС 500 

66. 3ССС 
9 

475 

67. 2ССС 413 

68. 

Чувар – водич паса 

ОШ 
10 

407 

Издвојени објекти 
Бригаде везе 

 

Елементи формацијских места цивилних лица у органима у саставу – Војнобезбедносна агенција 
 

Табела 3 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
1. Библиотекар ОАС4 3 845  

2. Оперативац – психолог ОАС4 3 871  

3. ОАС4 3 845  

4. 
Оперативац 

4ССС 8 570  

5. Полиграфиста ОАС4 3 871  

6. Помоћни радник ОШ/2ССС 11 400  

7. ОАС4 3 845  

8. 
Референт 

4ССС 8 570  

9. ОАС4 3 845  

10. 4ССС 8 570  

11. 

Остала радна места 

ОШ/2ССС 11 368  



Страна 788 – Број 30 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јул 2022.
 

Елементи формацијских места цивилних лица у органима у саставу – Војнообавештајна агенција 

Табела 4 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
1. Начелник одељења ОАС4 1 969  
2. Шеф одсека ОАС4 2 918  
3. Руководилац групе ОАС4 3 871  
4. Криптолог  
5. Лектор  
6. Психолог 

ОАС4 3 845 
 

7. ОАС4 3 845  
8. ОСС 5 725  
9. 

Референт 
4ССС 8 570  

10. ДАС 3 870 
11. МР 3 865 
12. МАС 3 855 

Корелација послова ФМ 
и стечених квалификација 

13. ОАС4 3 845  
14. 5ССС 7 600  
15. 

Остала радна места 

4ССС 8 570  
 

Елементи формацијских места цивилних лица у Инспекторату одбране 
Табела 5 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
1.  Архивар – оператер 4ССС 8 570  

2.  САС  920 
Положен стручни испит, 
5 година искуства у 
струци 

3.  МАС 915 
Положен стручни испит, 
5 година искуства у 
струци 

4.  ОАП 

2 

910 5 година искуства у 
струци 

5.  905 

Положен стручни испит, 
5 година искуства у стру-
ци и поседовање сертифи-
ката за јавне набавке  

6.  

2 

880 5 година искуства у 
струци 

7.  

Инспектор 

ОАС4 

3 845  
8.  Референт ОСС 5 725  
9.  ОАС4 3 845  
10.  

Остала радна места 
4ССС 8 570  

 
Телекомуникације 

Табела 6 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

1.  Начелник одељења – виши 
криптолог МАС 2 930 ЦПМЕ 

2.  Начелник одсека – виши 
криптолог МАС 2 920 ЦПМЕ 

3.  Виши криптолог МАС 2 900 ЦПМЕ 



15. јул 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 789 – Број 30
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

4.  Виши криптосарадник ОСС 6 670 ЦПМЕ 
5.  Криптолог ОАС4 3 870 ЦПМЕ 
6.  Криптосарадник 4ССС 8 525 ЦПМЕ 

7.  Помоћник начелника центра – 
виши криптолог ДАС 1 970 ЦПМЕ 

 
Јединице за електронска дејства 

Табела 7 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
1. Радио-прислушкивач 4ССС 7 620  

 
Техничка служба 

Табела 8 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

1. 7 615 
Батаљони за ВТОд, 161. 
батаљон за обезбеђење 
аеродрома 

2. 

5ССС 

7 604  
3. 

Авио-бравар 

3ССС 9 510  

4. 695 
Батаљони за ВТОд и 
161. батаљон за 
обезбеђење аеродрома 

5. 

5ССС 6 

680 

Установа за опитовање 
НВО и установa за гене-
рални ремонт НВО 
РВиПВО 

6. 7 596 Батаљони за ВТОд 
7. 

Авио-електромеханичар 

3ССС 
8 580  

8. 5ССС 7 600  
9. 

Авио-фарбар 
3ССС 9 505  

10. 5ССС 6 658  
11. 4ССС 7 600  
12. 570 Батаљони за ВТОд 
13. 

Авио-лимар 
3ССС 8 

560  
14. 5ССС 5 720  
15. 

Авио-механичар 
3ССС 7 590  

16. 695 Батаљони за ВТОд 
17. 

5ССС 6 
651  

18. 
Авио-механичар за компресоре 

3ССС 8 540  
19. 5ССС 5 710  
20. 4ССС 6 667  
21. 

Авио-оружар 
3ССС 7 590  

22. 7 590 
Батаљони за ВТОд, 161. 
батаљон за обезбеђење 
аеродрома 

23. 

5ССС 

580  
24. 4ССС 570  
25. 

Авио-тапетар 

3ССС 

 
8 

560  

26. Авио-заваривач 5ССС 6 661 
Батаљони за ВТОд, 161. 
батаљон за обезбеђење 
аеродрома 



Страна 790 – Број 30 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јул 2022.
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
27. 651  
28. 3ССС 8 540  
29. Авио-радарски техничар 4ССС 7 630  
30. 5ССС 6 680  
31. 4ССС 7 637  
32. 

Алатничар 
3ССС 8 570  

33. Аналитичар ОАС4 4 810  
34. 6 690 Објекти посебне намене
35. 

5ССС 
7 620  

36. 7 587 Објекти посебне намене
37. 

Ауто-бравар 
3ССС 

9 510  
38. 5ССС 7 620  
39. 

Ауто-лимар 
3ССС 9 510  

40. 5ССС 7 620  
41. 

Ауто-тапетар 
3ССС 9 500  

42. 5ССС 7 620  
43. 

Бравар 
3ССС 9 510  

44. 5ССС 7 635  
45. 

Бродоградитељ 
3ССС 9 520  

46. Бродски бравар – лимар 5ССС 7 610  
47. 5ССС 6 675  
48. 

Бродски електромеханичар 
3ССС 8 565  

49. 5ССС 7 600  
50. 

Бродски једрар – ужар 
3ССС 9 520  

51. 5ССС 6 675  
52. 

Бродски моторист 
3ССС 8 580  

53. Бродски столар 5ССС 7 600  

54. ОАС4 3 820 
Установе за генерални 
ремонт НВО КоВ и 
РВиПВО 

55. 

Водећи референт 

4ССС 8 560  
56. Водећи технолог ОАС4 3 847  
57. 5ССС 7 620  
58. 4ССС 580  

59. 
8 

545 
Установе за генерални 
ремонт НВО КоВ и 
РВиПВО 

60. 

3ССС 

9 510  
61. 

Вулканизер 

2ССС 11 368  
62. Главни метролог ОАС4 3 840  
63. 5ССС 6 660 
64. 4ССС 8 580 
65. 

Галванизер 
3ССС 9 484 

 

66. ОСС 5 716 
67. 5ССС 6 660 
68. 

Дефектатор 
4ССС 7 610 

 

69. Електромеханичар (за минску 
електронику, подводне уређаје) 5ССС 6 675  

70. 5ССС 690  
71. 4ССС 

6 
650  

72. 

Електромеханичар за возила 
точкаше 

3ССС 8 575  

73. 5ССС 6 660  

74. 

Електричар (за механографске, 
интендантске и инжињеријске 
машине, хемијске изворе, 
специјална возила и точкаше)  

3ССС 8 545  



15. јул 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 791 – Број 30
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

75. Електромеханичар за погонску 
опрему 5ССС 7 640  

76. 5ССС 5 730 
77. 3ССС 7 630 

Објекти посебне намене и 
репрезентативни објекти 

78. 5ССС 6 695  
79. 4ССС 7 637  
80. 

Електромеханичар за 
аутоматику и електронику 

3ССС 9 510  
81. 5ССС 5 725  
82. 

Електромеханичар за  
возила гусеничаре 3ССС 7 610  

83. 6 680 
Установе за генерални 
ремонт НВО КоВ и 
РВиПВО 

84. 

5ССС 

7 630  

85. 7 600 
Установе за генерални 
ремонт НВО КоВ и 
РВиПВО 

86. 570  

87. 

4ССС 

8 
550 За интендантске 

машине 
88. 

Електромеханичар  

3ССС 9 510  

89. 5ССС 5 730 

90. 3ССС 7 620 

Објекти посебне намене 
и репрезентативни 
објекти и 63. падобран-
ска бригада 

91. 5ССС 690  

92. 4ССС 
6 

650  

93. 

Електромеханичар за изворе 
струје и агрегате 

3ССС 8 575  

94. Електротехничар 4ССС 7 625 
Установе за генерални 
ремонт НВО КоВ и 
РВиПВО 

95. 5ССС 7 620  
96. 

Електроинсталатер 
3ССС 9 510  

97. 5ССС 6 660  
98. 8 545  

99. 
Заваривач 3ССС 

9 504 Установа за опитовање 
НВО 

100. 5ССС 6 660  
101. 

Заваривач гасом 
3ССС 8 545  

102. 5ССС 6 700  
103. 

Инструктор практичне обуке 
3ССС 8 580  

104. Калионичар 3ССС 8 580 
Установе за генерални 
ремонт НВО КоВ и 
РВиПВО 

105. 5ССС 7 620  
106. 552  
107. 

4ССС 
530 ВМА 

108. 

Књиговезац 

3ССС 
8 

530  
 

109. ОСС 670 ВМА 
110. 5ССС 

6 
700 

111. 4ССС 7 600 
112. 

Контролор 

3ССС 8 545 

Установе за генерални 
ремонт НВО КоВ и 
РВиПВО  



Страна 792 – Број 30 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јул 2022.
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
113. Контролор ремонта 5ССС 6 700  
114. МАС 847 
115. ОАС4 

3 
820 

116. 5ССС 6 700 

 
Установе за генерални 
ремонт НВО КоВ и 
РВиПВО  

117. 

Контролор квалитета 

ОСС 5 716  
118. Контролор радне околине ОСС 6 670  
119. Комплетирац 4ССС 8 552  
120. Конзерватор –деконзерватор 5ССС 7 620  
121. Копирер – монтажер 5ССС 7 620  
122. Лимар 3ССС 9 510  
123. 5ССС 7 620  
124. 4ССС 8 570  
125. 

Машинбравар 
3ССС 9 510  

126. 5ССС 7 620  

127. 520 161. батаљон за обезбе-
ђење аеродрома 

128. 

Металофарбар 3ССС 9 
510  

129. 5ССС 6 660  
130. 4ССС 7 600  
131. 

Металостругар 
3ССС 8 545  

132. 5ССС 6 660  
133. 4ССС 7 600  
134. 

Металобрусач 
3ССС 8 545  

135. 5ССС 7 620  
136. 

Металофарбар 
3ССС 9 510  

137. 5ССС 6 660  
138. 

Металоглодач 
3ССС 8 545  

139. ОАС4 4 810  
140. ОСС 5 716  
141. 

Метролог 
5ССС 6 680  

142. 5ССС 6 640  

143. 4ССС 570  
144. 

Механичар за клима и расхладне 
уређаје 

3ССС 
8 

535  
145. 5ССС 6 697  
146. 

Механичар за КзУ 
4ССС 7 639  

147. 5ССС 6 670  
148. 4ССС 7 620  
149. 

Механичар за медицинске 
инструменте 

3ССС 8 535  

150. Механичар за аутоматику и 
регулацију 5ССС 6 670  

151. 5ССС 5 710  
152. 4ССС 6 650  
153. 

Механичар за наоружање АРЈ 
ПВД 

3ССС 7 590  
154. 5ССС 6 695  
155. 4ССС 7 637  
156. 

Механичар за РРУ и УНФ 
системе 

3ССС 8 580  
157. 5ССС 6 695  
158. 

Механичар за РРУ и ТЛВУ 
4ССС 7 637  

159. 5ССС 6 670  
160. 4ССС 7 625  
161. 

Механичар за ТТ уређаје и 
системе 

3ССС 8 580  
162. 5ССС 6 680  
163. 

Механичар за рачунаре 
3ССС 8 560  



15. јул 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 793 – Број 30
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
164. 5ССС 5 725  
165. 4ССС 6 667  
166. 

Механичар за возила гусеничаре
3ССС 7 610  

167. 5 730 
Објекти посебне намене и 
репрезентативни објекти 
и 63. падобранска бригада

168. 

5ССС 

6 690  
169. 4ССС 7 632  

170. 3ССС 7 620 Објекти посебне намене и 
репрезентативни објекти 

171. 

Механичар за возила точкаше 
(возач) 

3ССС 8 575  

172. 5ССС 5 725  

173. 

Механичар за инжињеријске 
машине (возач) 3ССС 7 610  

174. Механичар за електронска 
средства 5ССС 6 670  

175. 5ССС 6 665  
176. 

Механичар за рендген апарате 
3ССС 8 535  

177. 5ССС 6 695  
178. 4ССС 7 637  
179. 

Механичар за оптоелектронска 
средства 

3ССС 8 580  
180. 5ССС 6 670  
181. 4ССС 7 637  
182. 

Механичар за оптичке 
инструменте и нишанске справе 

3ССС 8 580  

183. 5 710 Установа за опитовање 
НВО 

184. 
5ССС 

6 680  
185. 4ССС 7 620  
186. 

Механичар за  
авио-инструменте 

3ССС 8 560  
187. 5ССС 6 695  
188. 4ССС 7 637  
189. 

Механичар за РУ и системе 
3ССС 8 580  

190. Механичар за наоружање  
бродско-артиљеријско 5ССС 6 657  

191. 5ССС 6 675 
192. 4ССС 7 610 
193. 

Механичар за хидраулику 
(пнеуматику) 

3ССС 8 580 
 

194. 5ССС 6 695  
195. 

Механичар за муницију и МЕС 
3ССС 8 580  

196. 5ССС 5 725  
197. 4ССС 6 667  
198. 

Механичар за пешадијско 
наоружање 

3ССС 7 610  
199. Механичар за ронилачку опрему 5ССС 6 675  

200. Механичар за бродску 
електронику 5ССС 6 675  

201. 5ССС 6 695  

202. 
Механичар за електричне и 
електронске уређаје у САУ 4ССС 7 630 Установа за генерални 

ремонт НВО РВиПВО 
203. 5ССС 5 725  

204. 4ССС 6 667  

205. 

Механичар за артиљеријско 
наоружање 

3ССС 7 610  
206. 5ССС 6 695  
207. 4ССС 7 637  
208. 

Механичар за АТЦ/АТТЦ 
3ССС 8 580  



Страна 794 – Број 30 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јул 2022.
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
209. 5ССС 640  
210. 4ССС 

7 
590  

211. 

Механичар за електронска, 
АБХО и инжињеријска средства 

3ССС 8 540  

212. 5ССС 6 660  

213. 

Механичар за ПП средства и 
судове под притиском 3ССС 8 560  

214. 5ССС 7 640  
215. 4ССС 575  
216. 

Механичар за погонску и ПП 
опрему и инсталације 

3ССС 
8 

535  
217. 5ССС 7 630  
218. 

Механичар за радарска средства 
3ССС 8 570  

219. 5ССС 6 680  
220. 

Механичар за радарско- 
-рачунарска средства 3ССС 8 560  

221. 695 Батаљони за ВТОд и 63. 
падобранска бригада 

222. 
5ССС 6 

680  
223. 

Механичар за одржавање 
летачке опреме 

4ССС 7 600  

224. Механичар за падобранске 
инструменте 5ССС 5 730  

225. Механичар за средства везе 3ССС 8 580  
226. 4ССС 7 615 
227. 

Механичар за ТВ технику 
3ССС 8 560 

 

228. 5ССС 6 660 
229. 4ССС 7  602 
230. 

Механичар за моторе 
3ССС 8 545 

 

231. 5ССС 6 675  
232. 

Механичар за пумпе високог 
притиска 3ССС 8 570  

233. Механичар графичких машина 5ССС 7 620  

234. 918 Војна штампарија 
235. 

Начелник погона ОАС4 2 
890  

236. Начелник одељења ОАС4 2 885  
237. Начелник одсека ОАС4 3 871  

238. Начелник групе  ОАС4/МАС 2 880 Установа за опитовање 
НВО  

239. МАС 1 950 Установа за опитовање 
НВО  

240. 
Начелник сектора 

ОАС4 2 918  

241. ОАС4/МАС 2 885  

242. 
Начелник лабораторије 

ОАС4 3 871 Метролошке 
лабораторије 

243. 5ССС 6 695  
244. 4ССС 7 637  
245. 

Оператор командних пултова 
3ССС 9 510  

246. 5ССС 7 620 
247. 552 

 

248. 
Офсет машиниста 

4ССС 8 
530 ВМА 

249. Оштрач алата 5ССС 6 680  

250. 5ССС 7 620  
251. 

Печаторезац – гравер 
4ССС 8 552  



15. јул 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 795 – Број 30
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

252. Перионичар техничких 
средстава 3ССС 10 420  

253. 5ССС 6 700  
254. 4ССС 7 640  
255. 

Пиротехничар 
3ССС 8 580  

256. ОСС 5 716 

257. 
Планер 

4ССС 8 552 

Установе за генерални 
ремонт НВО КоВ и 
РВиПВО 

258. 4ССС 9 510  

259. 3ССС 7 587 
Објекти посебне намене 
и репрезентативни 
објекти 

260. 3ССС 10 430  
261. 

Противпожарац 

2ССС 11 368  

262. Пословођа одељка – борбена 
техника 5ССС 5 755  

263. 5ССС 6 670  

264. 
Прецизни механичар 

3ССС 8 580  
265. Прогностичар ОАС4 3 840  
266. Погонски електричар 5ССС 7 620  
267. МАС 847  
268. ОАС4 

3 
825  

269. ОСС 740  
270. 5ССС 

5 
720  

271. 

Пословођа (одељења у Погону) 

4ССС 6 660  
272. ОАС4 3 820  
273. ОСС 730  
274. 5ССС 

5 
710  

275. 

Пословођа (одсека у Погону) 

4ССС 6 650  
276. ОАС4 4 810 
277. 

Пројектант 
ОСС 5 716 

 

278. Руковалац компримираних 
гасова 5ССС 6 695  

279. 5ССС 6 695  
280. 4ССС 7 622  
281. 

Руковалац муниције, МЕС и 
погонских средстава 

3ССС 8 550  
282. 5ССС 6 660  
283. 4ССС 7 605  
284. 

Руковалац погонских средстава 
3ССС 8 550  

285. 
6 660 Установа за генерални 

ремонт НВО РВиПВО 

286. 
5ССС 

7 600  

287. 580 

ВМА; Установе за 
генерални ремонт и 
опитовање НВО КоВ и 
РВиПВО 

288. 

4ССС 

550  
289. 

Руковалац ТМС  
(РР-а) 

3ССС 

8 

535  



Страна 796 – Број 30 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јул 2022.
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

290. Руковалац компресорске 
станице 3ССС 8 545 

Установе за генерални 
ремонт НВО КоВ и 
РВиПВО 

291. Руководилац  
(у одсеку) ОАС4 3 840 

Установе за генерални 
ремонт НВО КоВ и 
РВиПВО 

292. Руководилац групе за заштиту 
од пожара 4ССС 7 640 ВТИ 

293. Руководилац (одељења) 4ССС 8 540 Установа за опитовање 
НВО  

294. 535 ВМА 
295. 

Руководилац (ПП одељења) 4ССС 8 
552  

296. Руковалац погонских МС и р/д 4ССС 8 580 ВТИ 

297. Руководилац секције – 
механичар за возила точкаше 5ССС 5 730 Репрезентативни 

објекат „Добановци” 

298. Самостални технолог за 
одржавање ТМС 5ССС 7 630  

299. 5ССС 7 620  

300. 
Столар 

3ССС 9 500  

301. 5ССС 6 660  

302. 
Стругар 

3ССС 8 545  

303. 5ССС 5 716  

304. 
Техничар 

4ССС 8 580  
305. 5ССС 7 620   
306. 4ССС 552  
307. 

Техничар дораде/штампе 
3ССС 

8 
530  

308. Техничар графичке припреме 5ССС 7 620   
309. Техничар за аутоматику 4ССС 7 637  

310. Техничар за електронска 
средства 4ССС 7 625  

311. Техничар за аутоматику и 
регулацију 4ССС 8 580  

312. Технички сарадник 4ССС 8 580  

313. МАС 847 
Установе за генерални 
ремонт НВО КоВ и 
РВиПВО 

314. ОАС4 

3 

840  
315. 

Технолог 

ОСС 5 730  

316. Технолог за кожу ОСС 5 740 ВТИ 

317. Управник радионице ОСС 5 750  

318. 3ССС 9 510 
Установе за генерални 
ремонт НВО КоВ и 
РВиПВО 

319. 

Фарбар 

2ССС 11 368  
320. 5ССС 7 620  
321. 

Фотослагач 
4ССС 8 552  

322. Хемијски техничар 4ССС 7 605 
Установе за генерални 
ремонт НВО КоВ и 
РВиПВО 



15. јул 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 797 – Број 30
 

Интендантска служба 

Табела 9 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
1. 5ССС 7 600  
2. 

Берберин 
3ССС 9 500  

3. ОСС 753  
4. 

Вођа смене 
5ССС 

5 
750  

5. Дезинфектор ОШ/2ССС 11 400 Репрезентативни 
објекти 

6. Инструктор куварства 5ССС 5 730  
7. Инструктор пекарства 5ССС 5 710  

8. 4 766 

2. одељење за смештај и 
угоститељство/ 
Репрезентативни 
објекти  

9. 5 730 Репрезентативни 
објекти 

10. 

5ССС 

7 600  
11. 4ССС 8 570  

12. 5 730 

2. одељење за смештај и 
угоститељство/ 
Репрезентативни 
објекти  

13. 

Конобар 

3ССС 

10 430  

14. Конобар (шеф) 5ССС 4 787 

2. одељење за смештај и 
угоститељство/ 
Репрезентативни 
објекти  

15. 5ССС 7 600  
16. 

Кројач 
3ССС 9 500  

17. 600 Батаљони за ВТОд 
18. 

5ССС 7 
590  

19. 
Кројач за оправку падобрана 

3ССС 9 510 Батаљони за ВТОд 
20. 5ССС 5 730  
21. 

Кувар 
3ССС 8 570  

22. Кувар (уједно управник кухиње) 5ССС 2 930 

23. Кувар (уједно заменик 
управника) 5ССС 4 800 

2. одељење за смештај и 
угоститељство/ 
Репрезентативни 
објекти  

24. Лаборант 4ССС 10 425  

25. 8 525 Репрезентативни 
објекти 

26. 
3ССС 

9 500  
27. 

Ловочувар – чувар шуме 

2ССС 11 368  
28. 5ССС 7 620  
29. 

Месар 
3ССС 9 500  

30. 5ССС 7 585  
31. 

Набављач 
4ССС 9 500  

32. 5 750  
33. 

Нутрициониста ОСС 
6 700 ВМА 



Страна 798 – Број 30 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јул 2022.
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
34. 5ССС 7 600  
35. 

Обућар 
3ССС 9 500  

36. 3ССС 9 500  
37. 

Одгајивач стоке 
2ССС 11 368  

38. 3ССС 8 525 
39. 

Одгајивач дивљачи и рибе 
(уједно шумар) ОШ/2ССС 11 368 

Репрезентативни 
објекти 

40. 5ССС 7 620  

41. 6 695 Репрезентативни 
објекти 

42. 

Посластичар 
3ССС 

8 530  
43. Пекар 5ССС 6 660  
44. Перионичар – пеглар ОШ/2ССС 11 368  
45. 3ССС 10 425  
46. 

Повртлар 
2ССС 11 368  

47. Помоћни радник – конобар 4ССС 7 600 Војна канцеларија 
48. ОШ 11 400 „Шумска кућа” Тара 
49. 

Помоћни радник 
ОШ/2ССС 11 368  

50. 
Помоћни радник – домаћин у 
објекту посебне намене 4ССС 7 600 

2. одељење за смештај и 
угоститељство/ 
Репрезентативни 
објекти  

51. ОСС 5 716  
52. 5ССС 6 650  
53. 570  
54. 

Пословођа 
3ССС 8 

540  

55. Послужилац моторне тестере 3ССС 8 525 Репрезентативни 
објекат „Добановци” 

56. 
Председник примопредајне 
комисије 4ССС 9 520  

57. 4ССС 8 552 Војни музеј 
58. 9 495  
59. 

Продавац 
3ССС 

10 420  
60. ОШ 404 ВМА 
61. 

Радник за сервирање хране 
ОШ/2ССС 

11 
368  

62. 3ССС 10 425  
63. 

Ратар 
2ССС 11 368  

64. ОСС 5 750 Репрезентативни 
објекат „Карађорђево” 

65. 4ССС  5 730 Репрезентативни 
објекат ,,Добановци” 

66. 

Референт ИнСл (уједно главни 
домаћин) 

3ССС  6 700  

67. 
Референт за ловство и 
шумарство ОАС4 4 810 Репрезентативни 

објекти 

68. 
Руковалац – одгајивач дивљачи 
и рибе 4ССС 8 540 Репрезентативни 

објекат „Добановци” 
69. 5ССС 7 600  
70. 

Руковалац 
4ССС 9 510  

71. 
Руковалац друштвених 
просторија 2ССС 11 368  

72. Руковалац купатила  3ССС 11 380  

73. 
Руковалац машина за прање и 
пеглање 3ССС 10 450  



15. јул 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 799 – Број 30
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

74. 
Руковалац машина за прање 
посуђа  3ССС 10 450  

75. Руковалац машина за чишћење 
просторија, сечење папира и друго ОШ/2ССС 11 368  

76. 3ССС 8 525 

77. 

Руковалац пољопривредних 
машина 

2ССС 11 368 
 

78. 744 Репрезентативни 
објекти 

79. 
5ССС 5 

730  

80. 

Руководилац – конобар 

3ССС 6 694 Репрезентативни 
објекти 

81. Руководилац биљне производње 4ССС 8 525  
82. 3ССС 10 425  
83. 

Руководилац одељка за 
одржавање чистоће 2ССС 11 400  

84. Руководилац секције – кувар 5ССС 5 760 Репрезентативни 
објекат „Добановци” 

85. 7 625 Репрезентативни 
објекат „Добановци” 

86. 

Руководилац секције – 
ловочувар 4ССС 

8 540 Репрезентативни 
објекат „Карађорђево” 

87. 5ССС 7 590  
88. 

Сарач 
3ССС 9 500  

89. 5ССС 7 610  
90. 

Столар 
3ССС 9 500  

91. 5ССС 7 600  
92. 4ССС 8 550  
93. 

Тапетар 
3ССС 9 500  

94. Технолог 4ССС 8 550  

95. Техничар 4ССС 8 552 
Установе за генерални 
ремонт НВО КоВ и 
РВиПВО 

96. ОАС4 2 880  
97. 

Управник војничког ресторана 
5ССС 5 760  

98. ОАС4 3 870  
99. ОСС 5 750  

100. 
Управник војне економије 

3ССС 8 540  
101. Управник погона ОАС4 4 815  
102. ОАС4 4 800  
103. ОСС 6 680  
104. 4ССС 550  
105. 

Управник перионице и хемијске 
чистионице 

3ССС 
8 

530  
106. Управник пекаре 5ССС 5 710  
107. 5ССС 6 650  
108. 

Управник интендантског 
сервиса 4ССС 7 600  

109. 5ССС 7 620  
110. 

Управник издвојене сале 
3ССС 8 525  

111. ОСС 5 710  
112. 

Управник сервиса за одржавање 
чистоће 4ССС 9 500  

113. 5ССС 5 760 
114. 

Управник кухиње  
(уједно кувар) 3ССС 6 701 

Репрезентативни 
објекти 

115. Хемијски чистач 3ССС 9 500  
116. Члан примопредајне комисије  3ССС 10 450  

117. Шумар – чувар шума 4ССС 8 540 Репрезентативни 
објекат „Добановци” 



Страна 800 – Број 30 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јул 2022.
 

Ветеринарска служба 

Табела 10 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
1. ИСС 2 905  
2. 

Ветеринар 
ИС 3 830  

3. Ветеринарски болничар ОШ/2ССС  11 368  
4. ОСС 6 660  
5. 561  
6. 

Ветеринарски техничар 4ССС 8 
552 ВМА 

7. Дресер – коњаник 3ССС 8 525  
8. 4ССС 10 454  
9. 3ССС 400  

10. 

Одгајивач лабораторијских 
животиња 

2ССС 
11 

368  
11. 8 525 Дивљачи, коња и рибе 
12. 

Одгајивач или узгајивач 3ССС 
9 500 Паса 

13. Поткивач 3ССС 9 500  
 

Саобраћајна служба 

Табела 11 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
1.  5ССС 6 660  
2.  7 615  
3.  

4ССС 
8 570 Фонд за СОВО 

4.  

Возач 

3ССС 8 570  
5.  5ССС 680  
6.  4ССС 

6 
660  

7.  
Возач аутобуса 

3ССС 7 640  
8.  5ССС 5 725  
9.  

Возач вучног воза 
3ССС 8 580  

10.  6 680 Установе за опитовање 
НВО  

11.  
5ССС 

640  
12.  4ССС 

7 
600  

13.  

Возач специјалног возила 

3ССС 8 560  
14.  5ССС 6 660 
15.  

Возач (уједно конобар) 
3ССС 7 600 

Објекти посебне 
намене/Гарда 

16.  5ССС 693 
17.  

Возач (уједно набављач) 
4ССС 

6 
657 

Репрезентативни 
објекти  

18.  ОСС 6 650  

19.  5ССС 5 710 
Установе за генерални 
ремонт НВО КоВ и 
РВиПВО 

20.  

Диспечер 

4ССС 9 515  
21.  Командир одељења 5ССС 6 690 ВМА 

22.  Контролор ремонта 5ССС 6 700 
Установе за генерални 
ремонт НВО КоВ и 
РВиПВО 

23.  Референт за саобраћајне послове ОСС 5 716 ВТИ 

24.  Руководилац групе санитетских 
аутомобила 5ССС 6 670 ЦВМУ 

25.  Руковалац складишне 
механизације 3ССС 8 540  



15. јул 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 801 – Број 30
 

Грађевинска служба 

Табела 12 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
1. 5ССС 7 620  
2. 

Аутоматичар – пнеуматичар 
3ССС 9 510  

3. ОСС 6 662  
4. 5ССС 635  
5. 

Вођа смене 
4ССС 

7 
608  

6. 4ССС 10 465  

7. 8 525 Репрезентативни 
објекти 

8. 

Вртлар 
3ССС 

11 400  
9. 5ССС 7 610  
10. 4ССС 8 557  
11. 

Грађевински бравар (заваривач) 
3ССС 9 504  

12. 5ССС 7 590  
13. 

Грађевински лимар 
3ССС 9 484  

14. 5ССС 7 590  
15. 

Грађевински столар 
3ССС 9 484  

16. Грађевински техничар 4ССС 8 580  

17. Диспечер 4ССС 8 535  

18. 5ССС 7 620  
19. 4ССС 8 565  
20. 

Електроинсталатер 
3ССС 9 510  

21. 5ССС 7 630  
22. 4ССС 8 570  
23. 

Електромеханичар 
3ССС 9 510  

24. 5ССС 7 620  
25. 4ССС 8 572  
26. 

Електромеханичар за лифтове 
3ССС 9 504  

27. 5ССС 7 620  
28. 

Електромеханичар за 
трафостанице 3ССС 9 510  

29. 5ССС 7 620  
30. 

Заваривач 
3ССС 9 504  

31. 5ССС 7 610  
32. 4ССС 8 572  

33. 7 587 Објекти посебне 
намене/Гарда 

34. 8 560 Репрезентативни 
објекти 

35. 

Зидар – фасадер 
3ССС 

9 504  
36. Изолатер – асфалтер 5ССС 7 600  
37. 5ССС 6 690 
38. 3ССС 7 587 

Објекти посебне 
намене/Гарда 

39. 5ССС 7 610  
40. 4ССС 8 547  
41. 

Инсталатер водовода и 
канализације 

3ССС 9 484  
42. 5ССС 7 600  
43. 

Керамичар – терацер 
3ССС 9 484  

44. 5ССС 7 590  
45. 

Лаборант 
3ССС 8 545  

46. 
Механичар за одржавање и 
руковање техничко – 
технолошким системом 

5ССС 7 630  



Страна 802 – Број 30 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јул 2022.
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
47. 5ССС 7 590  
48. 

Молер – фарбар 
3ССС 9 484  

49. 5ССС 7 610  
50. 4ССС 8 572  
51. 

Монтер централног грејања – 
заваривач 

3ССС 9 504  
52. 5ССС 6 690 
53. 

Монтер централног грејања 
3ССС 7 587 

Објекти посебне 
намене/Гарда 

54. Надзорни орган ОАС4 3 820  

55. Начелник одсека ОАС4 3 871 

ВГЦ „Београд”, 5 
година искуства у 
струци на пословима 
руководиоца 
градилишта – 
одговорног извођача, 
надзорног органа или 
одговорног пројектанта 

56. Начелник грађевинске секције ОАС4 4 819 Високообразовне 
установе 

57. ОАС4 3 865 

ВГЦ „Београд”, 5 
година искуства у 
струци на пословима 
руководиоца 
градилишта – 
одговорног извођача, 
надзорног органа или 
одговорног пројектанта 

58. 

Начелник групе 

ОСС 5 740 

Војногеографски 
институт и 
Војнограђевински 
центар 

59. 5ССС 7 620  
60. 4ССС 8 565  
61. 

Погонски електричар 
3ССС 9 510  

62. 5ССС 7 590  
63. 

Подополагач 
3ССС 9 484  

64. Помоћни радник ОШ/2ССС 11 368  

65. Помоћник управника сервиса 
термоенергетике ОАС4 3 825 Војна академија 

66. 3 820 Установа за генерални 
ремонт НВО 

67. 
ОАС4 

4 810  
68. 5 710 ВМА 
69. 

ОСС 
6 660  

70. 6 645 ВМА 
71. 

5ССС 
640  

72. 

Пословођа 

4ССС 
7 

618  
73. 5ССС 7 620  
74. 

Послужилац грађевинских 
машина 3ССС 9 520  

75. 5ССС 7 590  
76. 

Ролетнар 
3ССС 10 455  

77. Руковалац 3ССС 9 510  
78. 5ССС 7 610  
79. 4ССС 8 572  
80. 

Руковалац водоцрпних 
постројења 

3ССС 9 504  



15. јул 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 803 – Број 30
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
81. 5ССС 7 630  
82. 4ССС 8 570  
83. 

Руковалац парних котлова 
3ССС 9 510  

84. 5ССС 6 690 
85. 

Руковалац парних котлова са АТК 
3ССС 7 587 

 

86. Руковалац климатизације 3ССС 7 587 Репрезентативни 
објекти 

87. Руковалац термоенергетских 
подстаница 3ССС 9 504  

88. Руковалац санитарне и 
термотехничке опреме базена 5ССС 7 630  

89. 5 716 Референт за 
инфраструктуру 

90. 
ОСС 

6 670 Руководилац радова 

91. 

Руководилац (одељење за 
инфраструктуру) 

4ССС 7 625  

92. ОСС 6 670  
93. 

Руководилац радова 
4ССС 7 625  

94. ОАС4 3 865 ВМА 
95. 

Руководилац погона 
ОСС 5 730 ВМА 

96. Руководилац  5ССС 7 640 Контролни центар ВМА
97. Руководилац одељка ОСС 6 670  

98. Референт ОАС4 3 820 

ВГЦ „Београд“, 3 годи-
не искуства у струци на 
пословима руководиоца 
градилишта-одгворног 
извођача, надзорног ор-
гана или одговорног 
пројектанта 

99. Референт за инфраструктуру ОАС4 4 810 ВТИ, репрезентативни 
објекти 

100. 5ССС 7 590  
101. 

Стаклорезац 
3ССС 10 454  

102. 5ССС 7 590  
103. 

Тапетар 
3ССС 10 454  

104. Техничар 4ССС 8 580 
Установе за генерални 
ремонт НВО КоВ и 
РВиПВО 

105. Технолог ОСС 5 716 
Установе за генерални 
ремонт НВО КоВ и 
РВиПВО 

106. 5ССС 7 600  
107. 

Тесар 
3ССС 9 484  

108. 
Технолог за хемијску припрему 
и анализу воде ОСС 6 670  

109. 
Технолог за хемијску припрему 
и анализу воде и димних гасова ОАС4 4 790  

110. ОАС4 3 855  
111. ОСС 5 716  
112. 5ССС 642  
113. 

Управник сервиса 
термоенергетике 

4ССС 
7 

639  

114. 
Управник термоенергетског 
постројења ОАС4 3 855 ВТИ 

115. 
Управник сервиса 
термоенергетског постројења 4ССС 5 730 Објекти посебне намене

116. Хемијски лаборант 4ССС 9 520  



Страна 804 – Број 30 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јул 2022.
 

Финансијска служба  
Табела 13 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
1. 910 ВТИ 
2. 

Начелник одељења ОАС4 2 
885 ТРЗ Чачак  

3. 875 
Одсек за материјално и 
финансијско пословање 
ВТИ, ВМА, Ректорат 

4. 871 
ВЗ „Мома Станојловић”, 
Медија центар „Одбрана” 
и Фонд за СОВО 

5. 

Начелник одсека ОАС4 3 

860 Одсек за план, контролу 
и анализу ВТИ; ВМА 

6. 2 890 Рачуноводствени центар
7. 865 ВГЦ „Београд” 
8. 

ОАС4 
3 

840  

9. 

Начелник групе 

ОСС 5 760 
Одељење за платни про-
мет/ Рачуноводствени 
центар 

10. Благајник 4ССС 8 577 УнО 
11. Главни књиговођа ОАС4 4 810 ТРЗ „Чачак” 
12. Интерни ревизор ОАС4 3 847 Фонд за СОВО 
13. ОСС 5 725  
14. 

Књиговођа 
4ССС 8 577  

15. ОАС4 3 847 Рачуноводствени 
центар, Фонд за СОВО 

16. ОСС 5 750 Рачуноводствени центар
17. 

Контролор (аналитичар) МФП 

4ССС 8 577  
18. ОАС4 4 810 ВЗ „Мома Станојловић”
19. ОСС 5 750 ВТИ и ВМА 

20. 
Контролор аналитичар 

4ССС 8 577 Одељења за финансије 
ВМА 

21. Контролор за систем плата и 
накнада ОАС4 3 847 Рачуноводствени центар

22. Комерцијалиста ОСС 6 670  
23. Пословођа књижаре – руковалац 4ССС 8 550  
24. Рачуновођа 4ССС 8 583 Рачуноводствени центар
25. Референт за МФП ОАС4 3 845 Војно правобранилаштво 

26. 

Референт: 
– за књиговодство – оператер; 
– за план, анализу и МФП – 

контролор; 
– за књиговодство – благајник; 
– за платни промет; 
– за финансијско књиговодство; 
– за обрачун пореза и 

доприноса; 
– за финансијске послове 

ОСС/ОАС3 5 750  

27. 

Референт:  
– за финансије; 
– за књиговодство – оператер; 
– за обрачун ауторских 

хонорара – документалист 

4ССС 8 577 

 

28. Референт за обрачун услуга 4ССС 7 640 Репрезентативни 
објекти 



15. јул 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 805 – Број 30
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

29. Референт за административне 
забране 4ССС 8 583 Рачуноводствени центар

30. 3 840 Команда РВиПВО 

31. 
Референт за финансије 
(контролор) ОАС4 

4 810   
32. ОАС4 4 810  
33. 

Референт за план, анализу и 
МФП (контролор) ОСС 5 750  

34. ОАС4 4 818 Војна болница Ниш 
35. 

Референт 
4ССС 8 577  

36. ОСС 5 750  

37. 7 620 Протокол Министарства 
одбране 

38. 

Самостални рачуновођа – 
оператер – благајник 4ССС 

8 577  

39. Самостални референт за 
књиговодство – благајник 4ССС 7 640 Репрезентативни 

објекти 

40. 

Самостални референт:  
– за књиговодство – благајник; 
– за књиговодство – оператер; 
– за рачуноводство; 
– за план, анализу и МФП – 

контролор; 
– за књиговодство уједно 

књиговођа. 

4ССС 8 577  

41. Самостални референт за 
контролу и анализу МФП ОАС4 3 835 ВТИ, ВМА 

 
Информатичка служба 

Табела 14 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
1. МАС 1 943 ВТИ 

2. 
Начелник (Одељења 
информатике) ОАС4 2 885 

Установе за генерални 
ремонт НВО КоВ и 
РВиПВО 

3. МАС 2 885 ВТИ 

4. 
Начелник (Одсека)  

ОАС4 3 871 
Установе за генерални 
ремонт НВО КоВ и 
РВиПВО 

5. Начелник групе – пројектант 
АИС ОАС4 2 927 Рачуноводствени центар

6. Администратор базе података ОАС4 2 890  

7. Администратор програмског 
система ОАС4 2 890  

8. Аналитичар АИС ОАС4 2 920  
9. Аналитичар ИС ОАС4 3 870  
10. Аналитичар – сарадник АИС ОАС4 2 895  
11. Архивар 4ССС 10 414  
12. Виши аналитичар АИС ДАС 1 960  
13. Виши истраживач ДАС 1 970  
14. Виши оператер система 4ССС 8 580  
15. Виши пројектант АИС ДАС 1 960  
16. ОСС 3 820 Рачуноводствени центар
17. 

Виши програмер 
ОСС 4 780  



Страна 806 – Број 30 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јул 2022.
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

18. Главни деловођа 4ССС 8 560 
Установе за генерални 
ремонт НВО КоВ и 
РВиПВО 

19. 7 620 Објекти посебне 
намене/Гарда 

20. 
Дактилограф – оператер 4ССС 

8 543  
21. 7 620 Војна канцеларија 
22. 

Деловођа 4ССС 
9 475  

23. Деловођа архивар 4ССС 9 500  

24. 7 620 
Протокол МО, ВК КМО, 
ВГ/УнО, ЦКИСиИП и 
Кабинет НГШ 

25. 583 Рачуноводствени центар

26. 580 Војно правобранила-
штво 

27. 570 

Универзитет одбране, 
ВОА, ИО, ВФЦ „ЗФ“ и 
команде оперативног 
нивоа 

28. 

Деловођа – оператер 4ССС 

8 

550   
29. 7 620 ЦКИСиИП 
30. 583 Рачуноводствени центар
31. 

Деловођа – оператер – архивар 
 

4ССС 
 8 

552  
32. Евидентичар  4ССС 10 419  
33. 4ССС 552  

34. 
Експедитор 

3ССС 
8 

530  

35. Координатор уноса података 4ССС 8 580  

36. 5 760 Војно правобранила-
штво 

37. 
ОСС  

6 643  

38. 

Начелник канцеларије 

4ССС 7 623  
39. Оператер за микрофилм 8 544  
40. Оператер система 9 505  

41. Оператер за обраду и унос 
података 8 545  

42. Оператер за унос података 

4ССС 

9 505  
43. ОАС4 2 890  
44. ОСС 4 780  
45. 

Програмер 
4ССС 7 620  

46. ОСС 700  

47. 4ССС 
6 

680 ЦКИСиИП и Рачуновод-
ствени центар 

48. 

Програмер обраде (и одржавање 
апликација) 

4ССС 8 565  
49. Програмер – организатор ОАС4 3 870  
50. Пројектант  ОАС4 2 920  
51. Пројектант сарадник АИС ОАС4 2 895  

52. ОСС 5 716 Секција за заказивање 
ВМА 

53. 
Руководилац  

4ССС 9 520 Информативни пулт 
ВМА 

54. Самостални аналитичар АИС МАС 2 930  
55. Самостални истраживач АИС МАС 2 930  
56. Самостални оператер система 4ССС 8 560  
57. Самостални пројектант АИС МАС 2 930  



15. јул 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 807 – Број 30
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
58. ОАС4 3 835  
59. 

Самостални програмер 
ОСС 5 750  

60. ОСС 7 640  
61. 

Секретар руководиоца 
4ССС 9 474  

62. Техничар за одржавање 
информатичке опреме 4ССС 7 620  

63. Техничар за информационе 
технологије 4ССС 6 680 ЦКИСиИП 

64. Цртач 4ССС 9 472  
 

Правна служба 
Табела 15 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

1. Начелник (Одељења) ОАС4 2 885 
Установе за генерални 
ремонт НВО КоВ и 
РВиПВО 

2. Правобранилачки помоћник ОАП 1 951 Војно правобранила-
штво 

3. Правобранилачки приправник ОАС4 4 810 Војно правобранила-
штво 

4. Записничар 4ССС 8 550 ВДС 
5. ОАП 3 847  
6. 847 Рачуноводствени центар

7. 
3 

845 Војно правобранила-
штво, УнО 

8. 

ОАС4 

4 810  
9. 

Референт 

ОСС 5 716  

10. Секретар Војног 
правобранилаштва ОСС 4 780 Војно правобранила-

штво 
11. Секретар Савета и Сената ОАС4 3 845 Универзитет одбране 

 

Култура и уметност 
Табела 16 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

1. ОАС4 3 820 Медија центар 
„Одбрана” 

2. 
Архивист 

ОАС4/МАС 4 810  

3. Архивски помоћник 4ССС 8 552  

4. 5ССС 630  

5. 4ССС 
7 

610  

6. 

Асистент сниматеља  

3ССС 8 580  

7. Виши архивист ОАС4/МАС 3 847 5 година искуства у 
звању архивисте 

8. Виши архивски помоћник ОСС 5 716  

9. Виши технички сарадник – 
руковалац уметничком збирком 4ССС 8 552 Медија центар 

„Одбрана” 



Страна 808 – Број 30 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јул 2022.
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
10. Водич кроз музејску поставку ОАС4 4 810  

11. Графички дизајнер (филмски 
коректор) ОАС4 3 820  

12. Диригент ОАС4 3 845  

13. ОАС4 4 810 Високообразовне 
установе 

14. 7 600 Дом Гарде 
15. 

4ССС 
9 500  

16. 

Домаћин клуба 

3ССС 10 450  
17. Језички редактор (коректор) ОАС4 4 810  
18. Конзерватор папира МАС 4 815  
19. МАС 815  
20. 

Конзерватор – рестауратор 
ОАС4 

4 
810  

21. 870 Музејски саветник 
22. 

3 
840 Виши кустос 

23. 
Кустос ОАС4 

4 810 Кустос, кустос-педагог и 
кустос-документариста 

24. Ликовно графички уредник ОАС4 3 820  
25. Музичар – концерт мајстор 3 820  

26. Музичар – заменик концерт 
мајстора 4 815  

27. Музичар вођа деонице 

ОАС4 

4 815  

28. 816 Први дувачи 

29. 
ОАС4 4 

810  

30. 

Музичар 

4ССС 8 552  

31. Музејски техничар 4ССС 8 570  

32. Начелник галерије – виши 
кустос ОАС4 3 865 Медија центар 

„Одбрана” 
33. Новинар ОАС4 4 810  

34. Оператер за обраду и унос 
података – коректор 4ССС 8 552  

35. Организатор снимања 4ССС 6 660  

36. Пословођа 5ССС 6 650  

37. Руководилац хора – солиста 
хора ОАС4 3 830  

38. Руководилац секције 4ССС 8 550  

39. Референт за сценариј – 
драматург ОАС4 4 800 ВФЦ „Застава филм” 

40. Референт за организацију 
догађаја ОАС4 4 810  

41. 5ССС 6 660  

42. 4ССС 7 630  

43. 

Сниматељ 

3ССС 8 580  

44. Солиста хора ОАС4 3 820  

45. Техничар за одржавање опреме 
и препис архивског материјала 4ССС 8 580 ВФЦ „Застава филм” 

46. Техничар конзерватор 4ССС 7 620  

47. Техничар рестауратор папира 4ССС 8 552  

48. Технолог за рестаурацију 
филмске траке ОАС4 4 800  

49. Уредник филмског архива ОАС4 4 800  



15. јул 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 809 – Број 30
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
50. Уредник  ОАС4 3 835  
51. Филмски и ТВ монтажер 3 820  

52. Филмски и ТВ организатор 4 800  
53. Филмски и ТВ редитељ 830  

54. Филмски и ТВ сниматељ 
(монтажер) 

ОАС4 

3 
820  

55. Фотограф 3ССС 10 450 Медија центар „Одбрана” 
56. ОАС4 4 810  
57. ОАС 5 716  
58. 

Фоторепортер 
5ССС 6 660  

59. Хорски певач 4ССС 8 552  
 

Остале специјалности 
Табела 17 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
1.  Бродски моделар 5ССС 6 700  

2.  3ССС 8 580 
Установе за генерални 
ремонт НВО КоВ и 
РВиПВО 

3.  

Ваљач гуме 

ОШ/2ССС 11 368  
4.  Домар 4ССС 10 410  
5.  7 600  
6.  

4ССС 
8 552  

7.  3ССС 9 500  
8.  

Домаћин у објекту  

2ССС 11 400  

9.  Домаћин у објекту специјалне 
намене (уједно главни домаћин) 4ССС 7 640 

2. одељење за смештај и 
угоститељство/ 
Репрезентативни објекти

10.  Домаћин Дома Војске Србије 
или хотела 4ССС 8 556  

11.  Евидентичар радова 4ССС 8 552 

Установе за генерални 
ремонт НВО КоВ и 
РВиПВО и ЦВМУ  
Београд 

12.  ОСС 6 660 Виши књижничар 
13.  

Књижничар 
4ССС 9 470  

14.  Лаборант 4ССС 10 458  
15.  Лектор ОАС4 4 810  
16.  Метролошки техничар 4ССС 8 550  
17.  5ССС 7 590  
18.  

Мерач притиска 
3ССС 9 497  

19.  Монтер кабловских линија 5ССС 7 620  

20.  Наставник страног језика – 
преводилац ОАС4 4 810 У командама и 

јединицама ВС 
21.  Начелник војничког клуба 4ССС 8 556  
22.  Начелник Дома Војске Србије ОАС4 4 815  
23.  Обрађивач докумената везе и КЗ 4ССС 8 550  

24.  Планер ОСС 5 716 
Установе за генерални 
ремонт НВО КоВ и 
РВиПВО 

25.  Плетач 3ССС 9 500  
26.  Послужилац АТЦ 3ССС 10 450  



Страна 810 – Број 30 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јул 2022.
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
27.  875 Војна академија 
28.  845 Унутрашње јединице МО
29.  

3 
840 ВМА 

30.  

Преводилац ОАС4 

4 810  
31.  ОСС 5 716 ВТИ 
32.  6 700 
33.  

5ССС 
7 640 

Установе за опитовање 
НВО, ВТИ 

34.  8 570 ВТИ 
35.  

Радник на прототипским 
пословима 

3ССС 
9 500  

36.  Руковалац 5ССС 7  640 Војна гимназија 
37.  6  660  
38.  

Руковалац сервиса 
климатизације 5ССС 

7  640 Медија центар „Одбрана” 
39.  Рецепционар 4ССС 8 552  
40.  Симултани преводилац ОАС4  3 840  
41.  Телепринтерист – шифрер 4ССС 7 600  
42.  5ССС 640  
43.  

Техничар припреме 
геотопографског материјала 4ССС 

7 
620  

44.  5ССС 640  
45.  

Техничар дораде 
геотопографског материјала 4ССС 

7 
620  

46.  5ССС 620  
47.  

Техничар штампе 
геотопографског материјала 4ССС 

7 
600  

48.  Контролор квалитета 
геотопографског материјала 4ССС 7 600  

49.  Управник војног хотела ОАС4 4 815  
50.  Фотограф  5ССС 7 587  
51.  Фото – лаборант 3ССС 10 465  
52.  Шеф рецепције 4ССС 8 556  

 
Елементи формацијских места цивилних лица који обављају послове јавних набавки 

Табела 18 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

1. Начелник одељења – 
службеник за јавне набавке ОАС4 1 969 

Управа за набавку и про-
дају, Фонд за СОВО и 
ВГЦ „Београд”; 
5 година искуства на по-
словима јавних набавки 

2. Начелник (Шеф) одсека – 
службеник за јавне набавке ОАС4 2 930 

Управа за набавку и про-
дају, Фонд за СОВО и 
ВГЦ „Београд”;  
5 година искуства на по-
словима јавних набавки 

3. Начелник (Руководилац) групе 
– службеник за јавне набавке ОАС4 2 918 

Управа за набавку и про-
дају, Фонд за СОВО, 
Управа за одбрамбене 
технологије, ВГЦ „Бео-
град” и УВЗ МО ;  
5 година искуства на по-
словима јавних набавки 

4. Самостални референт – 
службеник за јавне набавке ОАС4/МАС 2 880 

Управа за набавку и про-
дају, Фонд за СОВО и 
УВЗ МО;  
5 година искуства на по-
словима јавних набавки 



15. јул 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 811 – Број 30
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

5. ОАС4/МАС 3 864 

Управа за набавку и про-
дају, Фонд за СОВО, 
Управа за одбрамбене 
технологије и ВГЦ  
„Београд”;  
2 године искуства на по-
словима јавних набавки 

6. ОАС4 3 847 

Формацијска места на 
којима се искључиво 
обављају послови јавних 
набавки; сертификат за 
службеника за јавне на-
бавке 

7. ОСС 5 760 2 године искуства на по-
словима јавних набавки 

8. 

Референт – службеник за јавне 
набавке 

4ССС 7 612 

Управа за набавку и про-
дају, Фонд за СОВО, ВГЦ 
„Београд” и УВЗ МО;  
2 године искуства на по-
словима јавних набавки 

 
 

Елементи формацијских места цивилних лица у научноистраживачким и образовним установама 
Министарства одбране и Војске Србије 

Табела 19 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
1. Директор (начелник) 990  
2. Заменик директора (начелника) 980  

3. Помоћник директора 
(начелника) 

ДАС 1 
974  

4. ОАС4 4 810  

5. 
Библиотекар 

ОСС 5 716  

6. Виши истраживач МАС 2 880  

7. ОАС4 4 816 Виши стручни сарадник 

8. 5 740 Установе за опитовање 
НВО 

9. 
ОСС 

6 680 ВТИ 

10. 5ССС  6 680 Установе за опитовање 
НВО  

11. 

Виши технички сарадник 

4ССС  7 620  
12. ДАС 937 
13. 

Водећи истраживач 
МАС 

2 
895 

 

14. ОАС4 3 820 Стручни саветник 

15. 
Водећи технички сарадник 

ОСС 5 740  

16. Документалист ОАС4 3 850  
17. ОАС4 3 875  
18. ОСС 5 716  
19. 5ССС 6 678  
20. 

Инструктор практичне наставе 

4ССС 8 545  



Страна 812 – Број 30 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јул 2022.
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
21. 920 Научни саветник 
22. 910 Виши научни сарадник 
23. 

ДАС 2 
900 Научни сарадник 

24. 850 ВТИ 
25. 

Истраживач 

МАС 3 
820  

26. ДАС 1 950  
27. 

Начелник одељења 
МАС 2 930  

28. ДАС 1 950 Високообразовне 
установе 

29. МАС 920  

30. 

Начелник одсека (наставник) 
 

ОАС4 
2 

880 
Одељење за библотекар-
ство, војнонаучну доку-
ментацију и информацију

31. ДАС 1 950  
32. 

Начелник истраживачке 
лабораторије МАС 2 895  

33. ДАС 974 
34. 

Начелник сектора 
МАС 

1 
950 

ВТИ 

35. ДАС 1 940 
36. 2 880 
37. 

Наставник 
ОАС4 

3 875 

Високообразовне 
установе 

38. Наставник – разредни 
старешина ОАС4 3 825 Војна гимназија 

39. Педагог ОАС4 4 819  

40. 819 Војна гимназија 

41. 
Психолог ОАС4 4 

810 Високообразовне 
установе 

42. Руководилац стручног актива – 
наставник ОАС4 3 865 Војна гимназија 

43. Референт (геодетска служба) ОАС4 3 820 ВГИ 

44. Референт за административне 
послове 4ССС 8 580 ШНО 

45. Руковалац – лаборант 4ССС 9 510 УнО 

46. ДАС 1 950 Високообразовне 
установе 

47. 

 
Руководилац групе 
 ОАС4/МАС 2 880  

48. 1 950 ВТИ 
49. 

Руководилац сложеног пројекта ДАС 
2 933  

50. ДАС 926  
51. 

Руководилац пројекта 
МАС 

2 
920  

52. Самостални истраживач МАС 3 855  
53. Самостални технички сарадник 4ССС 8 570  
54. МАС 895 Асистент 

55. 
2 

880 Сарадник у настави 

56. 

Сарадник 
ОАС4 

4 810  

57. 3 820 Војна гимназија  

58. 
Секретар ОАС4 

4 810 Медицински факултет 



15. јул 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 813 – Број 30
 

Елементи формацијских места цивилних лица у здравственим установама  
Министарства одбране и Војске Србије 

Табела 20 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

1. 
Начелник сектора или начелник 
фармацеутске службе ВМА 
(помоћник начелника ВМА)  

ДАС 1 991 
 

2. 
Начелник групе клиника и инсти-
тута ВМА, Поликлинике ВМА, 
Центра за контролу тровања  

ДАС 1 985 
 

3. Начелник клинике и института 
ВМА ДАС 1 980  

4. Начелник одељења 
клиника/центра ВМА  ИСС/ДАС 1 965 

Опште хирургије, васкулар-
не и ендоваскуларне хирур-
гије, ортопедије и траумато-
логије, неурохирургије, ане-
стезиологије и интензивне 
терапије, кардиохирургије, 
одељења за ургентну карди-
ологију, одељења за интер-
вентну кардиологију, оде-
љења за интензивну интер-
ну медицину Клинике за 
кардиологију и ургентну 
интерну медицину, Центра 
за контролу тровања  

5. Начелник одсека 
клиника/центра ВМА ИСС/САС 1 960 

Опште хирургије, васкулар-
не и ендоваскуларне хирур-
гије, ортопедије и траумато-
логије, неурохирургије, ане-
стезиологије и интензивне 
терапије, кардиохирургије, 
одељења за ургентну карди-
ологију, одељења за интер-
вентну кардиологију, оде-
љења за интензивну интер-
ну медицину Клинике за 
кардиологију и ургентну 
интерну медицину, Центра 
за контролу тровања  

6. Начелник одељења 
клиника/центра ВМА  ИСС 1 955 

Максилофацијалне хи-
рургије, очне хирургије, 
пластичне хирургије и 
опекотине, урологије, 
ОРЛ, хематологије, 
гастрoентерологије и хе-
патологије, Центра за ги-
некологију и хуману ре-
продукцију  

7. Начелник одсека 
клиника/центра ВМА  ИСС 1 950 

Максилофацијалне хи-
рургије, очне хирургије, 
пластичне хирургије и 
опекотине, урологије, 
ОРЛ, хематологије, 
гастрoентерологије и хе-
патологије, Центра за ги-
некологију и хуману ре-
продукцију  



Страна 814 – Број 30 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јул 2022.
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

8. 
Начелник одељења клиника и 
института ВМА и начелник 
Дневне болнице ВМА 

ИСС 1 945 

Кардиологије, реуматоло-
гије, инфективне и троп-
ске болести, пулмологије, 
неурологије, психијатри-
је, патологије и судске 
медицине, ендокриноло-
гије, нефрологије, кожне 
и полне болести и физи-
калне и медицинске реха-
билитације (осим одеље-
ња за функционалну ди-
јагностику) 

9. Начелник одсека клиника и 
института ВМА  ИСС 1 940 

Кардиологије, реуматоло-
гије, инфективне и троп-
ске болести, пулмологије, 
неурологије, психијатри-
је, патологије и судске 
медицине, ендокриноло-
гије, нефрологије, кожне 
и полне болести и физи-
калне и медицинске реха-
билитације (осим одсека 
за функционалну дијагно-
стику) 

10. 
Начелник одељења и одсека 
функцијске дијагностике и 
кабинета ВМА 

ИСС 1 940  

11. Начелник одсека, служби и 
кабинета (осим ВМА) ИСС 2 930  

12. Начелник одељења клиника и 
института ВМА  ИСС 2 935 

Епидемиологије, хигије-
не, медицине рада, ми-
кробиологије, нуклеране 
медицине, радиологије, 
трансфузиологије и хемо-
биологије, медицинске 
биохемије и медицинска 
истраживања 

13. Начелник одељења ИСС 2 930  

14. Начелник одсека клиника и 
института ВМА  ИСС/САС 2 930 

Епидемиологије, хигије-
не, медицине рада, ми-
кробиологије, нуклеране 
медицине, радиологије, 
трансфузиологије и хемо-
биологије, медицинске 
биохемије, медицинска 
истраживања, Одсека за 
превенцију и контролу 
болничких инфекција, на-
челник Дневне болнице 
за хемиотерапију  



15. јул 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 815 – Број 30
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

15. Начелник одсека ИСС 2 925 
За здравствену заштиту 
ученика средњих војних 
школа 

16. Начелник кабинета и 
лабораторије  ИСС/САС 2 930 

Институт за патологију и 
судску медицину/ВМА и 
Ваздухопловно-медицин-
ски институт 

17. Начелник дечијег диспанзера ИСС 1 940 ВМА 

18. 1 965 Центар за гинекологију и 
хуману репродукцију 

19. 
Начелник центра ИСС 

2 930 ВМА 

20. 1 940 Институт за патологију и 
судску медицину 

21. 
ИСС 

2 920  
22. 

Начелник лабораторије 

ИС 3 850  

23. Начелник службе здравствене 
неге МАС 2 918 ВМА 

24. Начелник станице 
стоматолошке помоћи  ИС 3 870  

25. ИСС 2 930  
26. 

Управник амбуланте 
ИС 3 870  

27. Управник апотеке ИС 3 855  

28. Виши медицински техничар у 
одељењима клиника ВМА  ОСС 5 735 

Клиника за анестезиоло-
гију и интезивну терапи-
ју, Оперативог блока, 
Клиника за ургентну и 
клиничку токсикологију, 
Клиника за хематологију, 
одељење за ургентну кар-
диологију, одељење за 
интервентну кардиологи-
ју, одељење за интензив-
ну интерну медицину 
Клинике за кардиологију 
и ургентну интерну меди-
цину и Центар за хипер-
баричну медицину 

29. Виши медицински техничар у 
сервису за здравствену негу ВМА ОСС 5 735  

30. Виши медицински техничар у 
одељењима ВМА  ОСС 5 725 

Клиника за општу хирур-
гију, Клиника за васку-
ларну и ендоваскуларну 
хирургију, Одељење за 
опекотине, Клиника за 
ортопедију и трауматоло-
гију, Клиника за неурохи-
рургију, Клиника за груд-
ну и кардијалну хирурги-
ју, Клиника за пулмоло-
гију, Клиника за гастро-
ентерологију и хепатоло-
гију, Клиника за инфек-
тивне и тропске болести, 
Клиника за психијатрију, 
Клиника за неурологију, 
Клиника за нефрологију, 
Центар хитне помоћи и 
Центар за клиничку фар-
макологију 



Страна 816 – Број 30 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јул 2022.
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

31. Виши медицински техничар – 
неурофизиолошки асистент ОСС 5 725 

Кабинет за неуропсихија-
трију Ваздухопловно-ме-
дицинског института 

32. Виши медицински техничар у 
одељењу ОСС 5 715 

Клиника за максилофаци-
јалну хирургију, Клиника 
за очне болести, Клиника 
за урологију, Клиника за 
ОРЛ, Центар за гинеколо-
гију и хуману репродук-
цију, Централна стерили-
зација, Клиника за ендо-
кринологију, Клиника за 
кожне и полне болести, 
Одељење за пластичну 
хирургију, Клиника за 
физикалну медицину и 
рехабилитацију, одељење 
кардиологије и одељење 
за функционалну кардио-
логију Клинике за карди-
ологију и ургентну интер-
ну медицину, Клиника за 
реуматологију и Централ-
ни апартмани и амбулан-
та за консултативне пре-
гледе  

33. Виши медицински техничар  ОСС 6 680 

Институти и Клиника за 
стоматологију ВМА, оде-
љењима и одсецима за 
функцијску дијагностику 
ВМА, Поликлиника 
ВМА, Центар за клинич-
ку фармакологију, Војне 
болнице Ниш и Војне 
болнице Нови Сад, одсек 
за превенцију и контролу 
болничких инфекција 

34. Виши фармацеутски техничар ОСС 6 680  

35. Виши медицински техничар 
(анестетичар)  ОСС 5 745 Сектор за хируршке 

гране Војне болнице Ниш

36. Виши медицински техничар  ОСС 5 725 

Одељење за хирургију, 
Одељење за анестезију и 
интезивно лечење и одсе-
цима за итезивно лечење 
Војне болнице Ниш, опера-
циони блок са стерилизаци-
јом Војне болнице Ниш 

37. Виши медицински техничар  ОСС 6 700 

Институт за радиологију 
ВМА, Одсек за општу хи-
рургију Војне болнице 
Нови Сад, одсеку за ане-
стезију и интезивну тера-
пију ВБ Нови Сад, Одсек 
за кардиологију и инте-
зивну негу ВБ Нови Сад 

38. Виши медицински техничар  ОСС 6 660 Војносанитетске установе 
осим ВМА 

39. Виши дијететичар ВМА ОСС 5 750  



15. јул 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 817 – Број 30
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
40. Виши физиотерапеут ОСС 6 700  
41. Виши радиолошки техничар ОСС 6 700  
42. Виши зубни техничар ОСС 6 680  
43. Виши стоматолошки техничар ОСС 6 680  
44. Виши радни терапеут ОСС 6 680  
45. Виши лабораторијски техничар ОСС 6 680  
46. Виши санитарни техничар ОСС 6 650  

47. Главни медицински техничар 
ВМА ОСС 4 785  

48. Главни медицински техничар  ОСС 4 780 
Групе клиника и институ-
та, поликлинике ВМА и 
ЦХП ВМА 

49. Главни медицински 
(стоматолошки) техничар  ОСС 4 770 

Клиника, института, Цен-
тра за гинекологију и ху-
ману репродукцију, Опе-
рационог блока са цен-
тралном стерилизацијом 
ВМА, главни стоматоло-
шки техничар Клинике за 
стоматологију, главни 
физиотерапеут Клинике 
за физикалну медицину и 
рехабилитацију, главни 
рентген техничар Инсти-
тута за радиологију и 
главни лабораторијски 
техничар Института за 
биохемију и Института за 
патологију и судску ме-
дицину. 

50. Главни медицински техничар  ОСС 5 760 Војнa болницa Ниш 

51. Главни медицински техничар  ОСС 5 750 
Војномедицински центри 
и Балканске медицинске 
снаге 

52. Главни медицински техничар 
одељења ВМА  ОСС 5 745 

Осим одељења за функ-
цијску дијагностику, Гру-
пе хируршких клиника, 
Групе интерних клиника, 
Групе неуропсихијатриј-
ских клиника, Централ-
них апартмана и амбулан-
те за консултативне пре-
гледе, Центра за хиперба-
ричну медицину, главни 
радиолошки техничар 
одељења ВМА Института 
за Радиологију и Инсти-
тута за нуклеарну меди-
цину; главни физиотера-
пеут у Клиници за физи-
калну медицину и реха-
билитацију 

53. 
Главни медицински 
(радиолошки, лабораторијски, 
физиотерапеутски) техничар  

ОСС 5 735 
У одељењима Војне 
болнице Ниш и Војне 
болнице Нови Сад  

54. Главни санитарни/хемијски 
техничар ОСС 5 725 ВМА 



Страна 818 – Број 30 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јул 2022.
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

55. Главни медицински техничар  ОСС 5 715 
Служба опште 
медицинске помоћи 
ВМЦ/ВБ 

56. Главни стоматолошки техничар  ОСС 5 715 Служба стоматолошке 
помоћи 

57. Главни медицински техничар  ОСС 5 730 

Поликлиника ВМА, оде-
љења за функцијску ди-
јагностику, Одсек за пре-
венцију и контролу бол-
ничких инфекција ВМА, 
главни лабораторијски 
техничар у одељењима и 
руководиоци лаборатори-
ја у институтима ВМА, 
главни стоматолошки 
техничар у одељењима 
клинике за стоматологију 
ВМА и у Ваздухопловно-
медицинском институту – 
главни радиолошки тех-
ничар у Одељењу за 
функцијску дијагностику 

58. Главни медицински техничар 
одсека  ОСС 5 725 

Клинике ВМА, Дневне 
болнице ВМА, Одсек за 
функционалну дијагно-
стику ВМА 

59. Здравствени сарадник  ИСС/САС 2 890 

Психолог, социјални рад-
ник, дефектолог, биолог, 
физикохемичар, хемичар, 
биохемичар, молекулар-
ни биолог, физичар 

60. Здравствени сарадник који ради 
са пацијентима  ОАС4 3 847 

Психолог, социјални 
радник, логопед и 
дефектолог 

61. Здравствени сарадник који не 
ради са пацијентима ОАС4 4 815  

62. Контролор хигијенско – 
санитарних услова ИСС 2 925 Центар за превентивно 

медицинску заштиту 
63. Координатор здравствене неге ОСС 4 780 ВМА 

64. Лекар клиника/центра ВМА ИСС 1 955 

Опште хирургије, васку-
ларне и ендоваскуларне 
хирургије, грудне хирур-
гије, ортопедије и траума-
тологије, неурохирургије, 
анестезиологије и интен-
зивне терапије, кардиохи-
рургије, одељења за ур-
гентну кардиологију, оде-
љења за интервентну кар-
диологију, одељења за 
интензивну интерну ме-
дицину Клинике за кар-
диологију и ургентну ин-
терну медицину, Центра 
за контролу тровања  



15. јул 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 819 – Број 30
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

65. 
Лекар клиника и института 
ВЗУ у МО 
 

ИСС 2 935 

Кардиологије, реуматоло-
гије, инфективне и троп-
ске болести, пулмологије, 
неурологије, психијатри-
је, патологије и судске 
медицине, ендокриноло-
гије, нефрологије, кожне 
и полне болести и физи-
калне и медицинске реха-
билитације (осим у оде-
љењима и одсецима за 
функционалну дијагно-
стику) 

66. 
Лекар клиника/центра/ 
института ВМА, ВБ Ниш, ВБ 
Нови Сад и ЦВМУ Београд 

ИСС 2 925 

Епидемиологије, хигије-
не, медицине рада, ми-
кробиологије, нуклеране 
медицине, радиологије, 
трансфузиологије и хемо-
биологије, медицинске 
биохемије, медицинска 
истраживања, Поликли-
нике ВМА, Центра за 
клиничку фармакологију 
ВМА, Одељења функциј-
ске дијагностике ВМА, 
Одељења за експеримен-
талну токсикологију и 
фармакологију ВМА, Од-
сека за превенцију и кон-
тролу болничких инфек-
ција ВМА, Дневне болни-
це за хемиотерапију 
ВМА, ВБ Ниш, ВБ Нови 
Сад и ЦВМУ Београд 

67. 925 Ваздухопловно-
медицински институт 

68. 

ИСС 2 

915 

69. 3 860 
У одељењима за 
здравствену заштиту 

70. 

 
Лекар 
 

ИС 
2 890 

Обавља и послове 
руководиоца одељења за 
здравствену заштиту у 
јединицама Војске Србије

71. 2 880 
У гарнизонима до три 
лекара, где није 
организовано дежурство 

72. 

Лекар опште праксе  ИС 

3 860  

73. 552 Институт за медицинска 
истраживања 

74. 
Лабораторијски техничар 4ССС 8 

535  

75. Лаборант 4ССС 8 552 Ваздухопловно-
медицински институт 



Страна 820 – Број 30 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јул 2022.
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

76. 
Медицински техничар  
клиника ВМА  
 

4ССС 6 671 

Клиника за анестезиоло-
гију и интезивну терапи-
ју, Операциони блок, оде-
љење за ургентну кардио-
логију, одељење за интер-
вентну кардиологију, оде-
љење за интензивну ин-
терну медицину Клинике 
за кардиологију и ургент-
ну интерну медицину, 
Клиника за хематологију, 
Клиника за ургентну и 
клиничку токсикологију, 
Центар за дневну хирур-
гију и Централни апарт-
мани и амбуланта за кон-
султативне прегледе, 
Одељење за интевентну 
васкуларну радиологију 

77. Медицински техничар  
клиника ВМА 4ССС 7 641 

Клиника за општу хирур-
гију, Клиника за васку-
ларну и ендоваскуларну 
хирургију, Клиника за ор-
топедску хирургију и тра-
уматологију, Клиника за 
неурохирургију, Клиника 
за грудну и кардијалну 
хирургију, Клиника за 
пулмологију, Клиника за 
гастроентерологију и хе-
патологију, Клиника за 
инфективне и тропске бо-
лести, Клиника за психи-
јатрију, Клиника за неу-
рологију, Клиника за не-
фрологију, Одељење за 
опекотине, Институт за 
патологију и судску ме-
дицину и Центра за хи-
пербаричну медицину и 
Центра за хитну помоћ. 

78. Медицински техничар  4ССС 7 611 

Клиника за максилофаци-
јалну хирургију, Клиника 
за очне болести, Клиника 
за урологију, Клиника за 
ОРЛ, Центар за гинеколо-
гију и хуману репродук-
цију, Централна стерили-
зација, Клиника за кожне 
и полне болести, Клиника 
за физикалну медицину и 
рехабилитацију, одељења 
кардиологије, одељења за 
функционалну кардиоло-
гију Клинике за кардио-
логију и ургентну интер-
ну медицину, Клиника за 
реуматологију, Одељење 



15. јул 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 821 – Број 30
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
за пластичну хирургију 
Клинике за ендокриноло-
гију, Одсек за интезивно 
лечење Војне болнице 
Ниш и Централна стери-
лизација 

79. Медицински техничар и 
лабораторијски техничар  4ССС 8 581 

Институти ВМА, Поли-
клиника ВМА, одељења и 
одсеци за функцијску ди-
јагностику и Ваздухо-
пловно- медицински ин-
ститут  

80. 552 ВМА 

81. 
Медицински техничар  4ССС 8 

535  

82. Лекар клиника/центра ВМА  ИСС 1 945 

Максилофацијалне хи-
рургије, очне хирургије, 
пластичне хирургије и 
опекотине, урологије, 
ОРЛ, хематологије, 
гастрoентерологије и хе-
патологије, Центра за ги-
некологију и хуману ре-
продукцију 

83. Ортоптичар – плеоптичар ОСС 6 680  
84. Перач лабораторијског посуђа ОШ/2ССС 11 368  
85. Помоћник управника за лечење ИСС 2 930  

86. Помоћни радник на 
стерилизацији ОШ/2ССС 10 465 Војносанитетске установе

87. Помоћник обдуцента ОШ/2ССС 11 400  

88. Послужилац болесника и 
дезинфектор  ОШ/2ССС 10 465 Војносанитетске установе

89. 4ССС 8 550  

90. 700 Ваздухопловно-медицин-
ски институт 

91. 

Радиолошки техничар 
ОСС 6 

660  

92. Референт за здравствену и 
психосоцијалну заштиту ОАС4 3 850 ВТИ 

93. Руководилац лабораторије за 
микрофилмовање ОСС 6 690  

94. Руководилац групе за подршку 
фармацеутској делатности 4ССС 7 623  

95. Руководилац зуботехничке 
лабораторије 4ССС 7 600  

96. Специјалиста опште медицине ИСС 2 915  

97. Стоматолог и фармацеут – 
начелник одељења на ВМА ИСС 2 925  

98. Стоматолог и фармацеут – 
начелник одсека ИСС 2 910 

Начелник одељења у ВБ 
Нови Сад и ЦВМУ Бео-
град, фармацеут руково-
дилац у лабораторији 
ВМА, управник апотеке 
на ВМА и начелник апо-
теке у ЦАпСк 



Страна 822 – Број 30 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јул 2022.
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
99. Стоматолог и фармацеут ИСС 2 905  

100. Стоматолог ИС 3 840  

101. 552 ВМА 

102. 
Стоматолошки техничар 4ССС 8 

535  
 

103. Секретар очне банке ОАС4 4 810  

104. Секретар ВЛК 4ССС 8 545  

105. Технолог – биохемичар ОАС4 2 890 Војна болница Ниш 

106. Фармацеут ИС 3 830  

107. Фармацеутски манипулант ОШ/2ССС 11 368  

108. 552 ВМА 

109. 
Фармацеутски техничар  4ССС 8 

535 
 
 
 

110. Фармацеутски техничар, зубни 
техничар на протези и металу  4ССС 8 575 

ВМА у производњи, 
председник примопредај-
не комисије и остале вој-
носанитетске установе 

111. Физичар/ Биолог ОАС4 3 830  

112. Физиотерапеутски техничар 4ССС 8 535  

113. Хемијски техничар  4ССС 8 552  
 

Елементи формацијских места цивилних лица који обављају послове контроле квалитета 

Табела 21 

Редни 
број Назив формацијског места Степен стручног

образовања 
Група 

радног места
Број 

бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
1. МАС 850  
2. 

Водећи проверавач 
ОАС4 

3 
820  

3. ОАС4 4 810  
4.  

Проверавач 
ОАС3 5 716  

5. Самостални референт ОАС4 3 810  

6. Самостални оператор система – 
деловођа 4ССС 8 560  

 
Елементи формацијских места цивилних лица који обављају послове метеоролошког обезбеђења 

Табела 22 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

1.  Начелник одсека – прогностичар ОАС4 3 871  

2.  Прогностичар ОАС4 3 840  
3.  Метеоролошки техничар 4ССС 7 612  



15. јул 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 823 – Број 30
 

Преглед скраћених назива 
 

Табела 23 

Редни 
број Скраћен назив Значење скраћених назива 

1 2 3 

1. ОШ основна школа – неквалификовани радник или први степен стручне спреме  
(1. ССС) 

2. 2ССС 
стручно оспособљавање за рад у трајању од једне или две године или 
обучавање (120–360 сати обуке) или полуквалификовани радник – други степен 
стручне спреме (2. ССС) 

3. 3ССС 
средње стручно образовање у трајању од три године или неформално 
образовање одраслих (минимално 960 сати обуке) или квалификовани радник  
– трећи степен стручне спреме (3. ССС) 

4. 4ССС средње образовање у трајању од четири године (стручно, уметничко, 
гимназијско) – четврти степен стручне спреме (4. ССС) 

5. 5ССС мајсторско и специјалистичко образовање – висококвалификовани радник 
(5. ССС) 

6. ОСС основне струковне студије или више образовање у трајању од две то три године

7. ССтС специјалистичке струковне студије (180+60 ЕСПБ) или више образовање са 
специјализацијом у трајању до годину дана (6.2 ССС) 

8. ОАС3 основне академске студије (180 ЕСПБ) или више образовање у трајању од две 
то три године (6.1 ССС) 

9. ОАС4 основне академске студије у трајању од четири године (240 ЕСПБ) или више 
образовање са специјализацијом у трајању до годину дана (6.2 ССС) 

10. ОАП правосудни испит 

11. МСС 
мастер струковне студије (120 ЕСПБ) или специјалистичке струковне студије II 
степена (180+60) ЕСПБ, стечене у складу са Законом о високом образовању 
који је престао да важи 07. октобра. 2017. године) (7.1 ССС) 

12. МАС 
мастер академске студије (180+120 или 240+60 ЕСПБ) или основне (дипломске) 
студије у трајању од четири до шест година (7.1 ССС до 2005. године)  
(7.1 ССС) 

13. САС специјалистичке академске студије или специјалистичке студије од једне до две 
године (7.2 ССС) 

14. СЗС специјализација здравствене струке за немедицинско особље 

15. ИС интегрисане студије 

16. ИСС интегрисане студије и специјализација 

17. МР магистарске студије (7.2 ССС) 

18. ДАС докторске академске студије или докторат наука (8. ССС) 

 
 
 
 
 



Страна 824 – Број 30 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јул 2022.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј  

Страна 

491. Правилник о утврђивању елемената формацијских места цивилних лица на служби у Војсци Србије ......... 781 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


